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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę, montaż, instalację i uruchomienie stołu 
operacyjnego. 

 
WYJAŚNIENIE NR 1 ORAZ MODYFIKACJA SIWZ NR 1    

 
W związku z wpłynięciem do Zamawiającego pytań dotyczącego treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia, zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, Zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z elementami gumowymi tylko w górnej części 
kolumny stołu (połączenie kolumny z blatem), jak na poniższej wizualizacji? Jest to rozwiązanie bardzo 
często spotykane w stołach operacyjnych i nie ma wpływu na funkcjonalność stołu oraz walory kliniczne. 
Pozwala na ochronę elementów stanowiących połączenie stołu z blatem.  - dotyczy l.p. 3 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż elementy gumowe utrudniają prawidłową dezynfekcję, potrzeba więcej 
czasu na zdezynfekowane stołu. Zgodnie z SIWZ.   

 
Pytanie 2: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z podstawą w kształcie litery T (zgodnie z poniższą 
wizualizacją), wyposażonej w wysokiej jakości układ jezdny składający się z 3 kół: jedno koło obrotowe, 
pozostałe nieskrętne pełniące rolę wspomagającą do jazdy na wprost? Podstawa przykrywająca w całości koła 
transportowe. Konstrukcja stołu w kształcie litery T jest bardzo ergonomiczna, pozwala na bardzo dobry 
dostęp operatora do pacjenta. Podstawa wyposażona w centralną blokadę uruchamianą dźwignią nożną, 
gwarantującą pewne blokowanie stołu za pomocą wysuwanych  stopek – dotyczy l.p. 4-6. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż spowoduje to mniejszą mobilność stołu. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z pilotem bez podświetlenia, wyposażonego w 
czytelne piktogramy przedstawiające poszczególne funkcje stołu. Brak podświetlenia nie ma znaczenia dla 
walorów klinicznych, wpływa natomiast na ograniczenie konkurencji, co nie jest rozwiązaniem korzystnym 
dla Zamawiającego – dotyczy l.p. 8 
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Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż ma to duże znaczenie podczas zabiegów laparoskopowych i 
endoskopowych, jest bardziej czytelne. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu wyposażonego w panel sterowania awaryjnego 
umieszczony na kolumnie stołu, co jest rozwiązaniem bardziej ergonomicznym i powszechnie stosowanym 
przez wielu producentów stołów operacyjnych? - dotyczy l.p. 8 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu wyposażonego w podgłówek regulowany przy pomocy 
oburącz poprzez dźwignie do regulacji podgłówka umieszczone z dwóch stron (ich jednoczesne naciśnięcie 
umożliwia sterowanie podgłówkiem). Takie rozwiązanie daje gwarancję nieuzasadnionego użycia i 
bezpieczeństwa dla pacjenta – dotyczy l.p. - 10 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż daje to większą swobodę regulacji. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół z obciążeniem 320 kg (obciążenie statyczne – blat w pozycji 
normalnej poziomej, centralnie nad kolumną) oraz obciążeniem dynamicznym 275kg? – dotyczy l.p. 12 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zbyt duża różnica w wymaganiach Zamawiającego. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania stół wyposażony w szyny na akcesoria umieszczone na całej 
długości blatu stołu oraz z dwóch stron segmentu głowy? – dotyczy l,p. 13 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż anestezjolodzy mają większą możliwość umocowania pilota i 
akcesoriów anestezjologicznych w dogodnym miejscu. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 8: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu o szerokości blatu (bez szyn) – 500mm? – dotyczy l.p. 
14 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu z zakresami regulacji – dotyczy l.p. 15: 
- segment głowy: +45/-45 stopni 
- segment pleców: +75/-35 stopni 
- FLEX/REFLEX o wartości 215/105 stopni 
- segment nóg +20/-90stopni, odwodzenie 90stopni każdy 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zbyt duża różnica w wymaganiach Zamawiającego. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 10: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu bez sygnalizatora na pilocie – dotyczy l.p. 18 
- możliwości wystąpienia kolizji elementów stołu 
- serwisu 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Względy bezpieczeństwa, lepsza ergonomia. Zgodnie z SIWZ.  
 



Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM 
  w Szczecinie 

 

                                        
 

Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 2 PUM w Szczecinie 
al. Powstańców Wielkopolskich 72, 70-111 Szczecin 

Numery telefonów: centrala tel. 91 466 10 00, 
Sekretariat Dyrektora oraz 

Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa tel. 91 466 10 10, fax 91 466 10 15 
KRS: 0000018427, NIP: 955-19-08-958, REGON: 000288900 

Strona internetowa: www.spsk2-szczecin.pl   adres e-mail: spsk2@spsk2-szczecin.pl 

Pytanie 11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie stołu bez systemu autodiagnostyki? – dotyczy l.p. 20 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Możliwość szybkiej diagnozy i szybkiej naprawy. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający dopuści stół z dodatkowym awaryjnym pilotem w miejsce dodatkowego panelu 
umieszczanego na kolumnie lub w podstawie stołu – takie rozwiązanie jest bardziej komfortowe dla 
operatorów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza.  
 
Pytanie 13: 
Czy Zamawiający dopuści stół z regulacją sekcji głowy regulowaną przy użyciu obu rąk, z szynami do 
montowania akcesoriów z obu stron co jest standardowym rozwiązaniem w stołach operacyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 14: 
Czy Zamawiający dopuści stół o wymiarach 2100x500 mmm co stanowi niewielkie odstępstwo od 
wymaganych w SIWZ wielkości, zakresie regulacji segmentu głowy -35/+30, segmentu pleców -45/+75, 
pozycji Flex/Reflex 105/225, mechanicznym przesuwie wzdłużnym 320mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 15: 
Czy Zamawiający dopuści osobne materace dla (osobnych) sekcji pleców i siedziska? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że będzie wycięcie urologiczne w sekcji lędźwiowej, a materace 
będą miały właściwości przeciwodleżynowe. 
 
Pytanie 16: 
Czy Zamawiający zgodzi się na stół bez sygnalizatora możliwości wystąpienia kolizji elementów stołu, 
systemu autodiagnostyki błędów  oraz lekkiej płyty pod nogi oraz wskaźnika trybu serwisowego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z SIWZ.  
 
Pytanie 17 dot. pkt. V: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dot. terminu wykonania zamówienia 
z obecnego:  
„Zamawiający wymaga dostawy sprzętu – licząc od dnia podpisania umowy – w ciągu 2 dni kalendarzowych, 
przy czym dzień podpisania umowy nie jest wliczany do terminu realizacji.”  
na: 
„Zamawiający wymaga dostawy sprzętu – licząc od dnia podpisania umowy – w ciągu 5 tygodni, przy czym 
dzień podpisania umowy nie jest wliczany do terminu realizacji.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na taki zapis. Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie sprzętu w terminie 
28 dni kalendarzowych. Zamawiający dokona stosownej modyfikacji.  
 
Działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych niniejszym Zamawiający 
informuje o dokonaniu modyfikacji SIWZ: 
 
1. Wykreśla się z SIWZ rozdział I pkt. V i w to miejsce wprowadza się pkt. V w nowym brzmieniu: 
„Zamawiający wymaga dostawy sprzętu – licząc od dnia podpisania umowy – w ciągu 28 dni 
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kalendarzowych, przy czym dzień podpisania umowy nie jest wliczany do terminu realizacji.” 
 
2. Wykreśla się z SIWZ rozdział II § 3 ust. 1 i w to miejsce wprowadza się § 3 ust. 1 w nowym 
brzmieniu: 
„1. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć jednorazowo, zainstalować i uruchomić sprzęt oraz 
przeprowadzić szkolenie personelu nie później niż w ciągu 28 dni kalendarzowych od dnia podpisania 
umowy, przy czym dzień jej podpisania nie jest wliczany do terminu realizacji zamówienia.” 
 
3. Wykreśla się w całości załącznik nr 1 do SIWZ i  wprowadza się zmodyfikowany załącznik nr 1 do 
SIWZ, który jest załączony do niniejszego wyjaśnienia. 
 
Wykonawcy są zobowiązani uwzględnić powyższe wyjaśnienia podczas sporządzania i składania ofert. 
 

Z poważaniem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Eliza Koladyńska - Nowacka 
Tel. 1086 


